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CHỈ THỊ CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 
 

Về triển khai chế độ kế toán đối với hộ sản xuất-kinh doanh 

 công-thương nghiệp và dịch vụ ngoài quốc doanh 

******* 

 

 

Theo Chỉ thị số 03/2000/CT-BTC ngày 10 tháng 4 năm 2000 của Bộ        

Tài chính về đẩy mạnh triển khai chế độ kế toán áp dụng đối với hộ sản xuất-

kinh doanh công-thương nghiệp và dịch vụ ngoài quốc doanh ; Ủy ban nhân dân 

thành phố chỉ đạo triển khai thực hiện trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh như 

sau : 

1- Đối tượng phải áp dụng chế độ kế toán, hóa đơn chứng từ và nộp thuế 

theo kê khai : Các hộ lớn, hộ môn bài bậc 1 và hộ kinh doanh có doanh thu bình 

quân mỗi tháng từ 30 triệu (ba mươi triệu) đồng trở lên. 

2- Thời gian bắt đầu áp dụng từ ngày 01 tháng 6 năm 2000. 

3- Cục Thuế thành phố lập kế hoạch triển khai cụ thể, trực tiếp tuyên 

truyền về ý nghĩa, mục đích của chế độ kế toán hộ cá thể, xác định số hộ phải 

thực hiện để hướng dẫn về chính sách, nghiệp vụ áp dụng, kiểm tra, rút           

kinh nghiệm kết quả thực hiện. 

4- Cục Thuế thành phố thành lập Ban chỉ đạo để chỉ đạo, điều hành, theo 

dõi việc thực hiện, định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân 

thành phố, Bộ Tài chính và Tổng cục Thuế. 

5- Các sở-ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các quận-huyện có trách 

nhiệm phối hợp với Cục Thuế thành phố để tuyên truyền, vận động và giám sát 

việc thực hiện của các hộ kinh doanh, biểu dương kịp thời các hộ thực hiện tốt 

chế độ kế toán ; đồng thời hướng dẫn, hỗ trợ các hộ thực hiện chưa tốt, giúp nâng 

cao ý thức trách nhiệm của hộ kinh doanh trong việc tự kê khai, tự nộp thuế. 

Đây là nhiệm vụ công tác quan trọng để giúp các hộ sản xuất-kinh doanh 

ngoài quốc doanh thực hiện chế độ kế toán sổ sách theo quy định, thực hiện tốt 

các Luật thuế mới. Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các ngành, các cấp tổ 

chức thực hiện nghiêm túc Chỉ thị này.- 
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